
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Феоктиста Андреевича Трифонова» г. Колпашево  
 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2024 

 

№ 437 

 

Об утверждении основных образовательных программ на 2024 - 2025 учебный год 

 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Положения о рабочих программах МАОУ «СОШ № 2 им. 

Ф.А. Трифонова» и в целях организации работы школы по обеспечению качества 

образования, по решению педагогического совета ОО (протокол от 30.08.2024 № 1)   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить основную образовательную программу начального общего образования 

(приложение № 1). 

2.Утвердить основную образовательную программу основного общего образования 

(приложение № 2). 

3.Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования 

(приложение № 3). 

4.Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу 

начального общего образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи 

(вариант 5.1). 

5.Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу 

начального общего образования для обучающихся с задержкой психического развития 

(вариант 7.1). 

6.Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу 

начального общего образования для обучающихся с задержкой психического развития 

(вариант 7.2). 

7.Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу 

начального общего образования для обучающихся с расстройством аутистического 

спектра с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 

8.3). 

8.Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу 

начального общего образования для слабовидящих обучающихся (вариант 4.1). 

9.Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу основного 

общего образования для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата 

(вариант 6.2). 

10.Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу 

основного общего образования для обучающихся с задержкой психического развития 

(вариант 7). 

11.Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу 

образования обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) (вариант 1). 

12.Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу 

образования обучающихся с умеренной, тяжелой, глубокой умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями), тяжелыми и множественными нарушениями 

развития (вариант 2). 



13.Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу 

образования обучающихся с РАС с умеренной, тяжелой, глубокой умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями), тяжелыми и множественными 

нарушениями развития (вариант 2). 

14.Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу среднего 

общего образования для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата. 

15.Педагогам осуществлять образовательную деятельность строго в соответствии с 

содержанием основных образовательных программ, утвержденных настоящим приказом, 

проводить их корректировку по мере необходимости. 

16.Организовать на уровне СОО (10 - 11-е классы) реализацию профильного 

обучения по следующим профилям обучения в соответствии с выбором обучающихся и 

их родителей (законных представителей): 

1)гуманитарный (10, 11 классы); 

2)естественнонаучный (10, 11 классы); 

3)технологический (10, 11 классы). 

17.Утвердить рабочие программы ВУД, реализуемые в сетевой форме: 

1)«Удивительный мир живой природы» (МБУ ДО «ДЭБЦ»); 

2)«Книга открывает мир» (МБУ «Библиотека»). 

18.Утвердить График оценочных процедур на 1 полугодие 2024 - 2025 учебного 

года.  

19.Коровиной Н.В., ответственной за информационное сопровождение школьного 

сайта, в срок не позднее 10.09.2024 разместить на официальном сайте школы: 

1)основные образовательные программы уровней НОО, ООО, СОО; 

2)адаптированные основные образовательные программы; 

3)рабочие программы ВУД, реализуемые в сетевой форме; 

4)график оценочных процедур на 1 полугодие 2024 - 2025 учебного года. 

20.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы  О.А. Сорокина  


